
 

 

Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 1 (celkem 26) 

 

Přílohy zadávací dokumentace 

 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem 

„AV technika pro FSS“ 
 

 

• Krycí list nabídky 

• Prohlášení uchazeče k nabídce 

• Čestné prohlášení uchazeče o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

• Předlohy návrhů smluv 

• Podrobná technická specifikace 

  



Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 2 (celkem 26) 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky s názvem 

 

„AV technika pro FSS“ 

 
 

NABÍDKA 
 

 

podaná na Část       -       
 

 
 

 

 

 

 

 

Zadavatel Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
se sídlem:  Joštova 218/10, 602 00 Brno 
IČ: 00216224 
  
Uchazeč:       
se sídlem/místem podnikání:        
IČ:       
  
Nabídková cena uchazeče:      ,- Kč bez DPH 
 

  



Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 3 (celkem 26) 

 

Prohlášení uchazeče k nabídce 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky s názvem 

„AV technika pro FSS“ 
 

Uchazeč      , se sídlem/místem podnikání      , IČ      , zapsaný v obchodním rejstříku u 
     /nezapsaný v obchodním rejstříku (dále jen „uchazeč“)  

předkládá 

tímto nabídku zpracovanou dle zadávacích podmínek ke shora uvedené veřejné zakázce 

a čestně a pravdivě prohlašuje, že: 

• se před podáním nabídky podrobně seznámil se zadávacími podmínkami ke shora uvedené veřejné 
zakázce, 

• při zpracování nabídky zohlednil veškeré informace a okolnosti významné pro plnění této veřejné zakázky, 

• je vázán celým obsahem nabídky po celou dobu zadávací lhůty, 

• přijímá elektronický nástroj E-ZAK jako výhradní prostředek komunikace ve výběrovém řízení k nadepsané 
veřejné zakázce, nestanoví-li zadavatel u konkrétního úkonu jinak, 

• kontaktní osobou uchazeče oprávněnou k jednání mezi uchazečem a zadavatelem v rámci výběrového 
řízení k nadepsané veřejné zakázce je      , tel.:      , e-mail:      ; v této souvislosti uchazeč dále 
prohlašuje, že tato kontaktní osoba jakož i její kontaktní údaje odpovídají kontaktní osobě, resp. kontaktním 
údajům, uvedeným u uchazeče v elektronickém nástroji E-ZAK, případně, že tato kontaktní osoba jakož i její 
kontaktní údaje budou u uchazeče v elektronickém nástroji E-ZAK neprodleně uvedeny; za řádné a včasné 
seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u uchazeče zodpovídá uchazeč, 

• podpisem tohoto prohlášení potvrzuje pravdivost, správnost a závaznost veškerých přiložených dokumentů. 

 

V       dne       

            
     …..…………………..………………………………………….. 
        podpis 

 

     jméno a příjmení:       

     funkce (titul) opravňující osobu jménem či za uchazeče jednat: 

      
 
  



Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 4 (celkem 26) 

Čestné prohlášení uchazeče o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky s názvem 

„AV technika pro FSS“ 
 

 

Uchazeč      , se sídlem/místem podnikání      , IČ      , zapsaný v obchodním rejstříku u 
     /nezapsaný v obchodním rejstříku (dále jen „uchazeč“) předkládající nabídku zpracovanou dle zadávacích 
podmínek ke shora uvedené veřejné zakázce 

 

tímto čestně a pravdivě prohlašuje, že: 

 

splňuje základní kvalifikační předpoklady uvedené v čl. VI. odst. 2) zadávací dokumentace; tzn., že: 

a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 
trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, 
přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o 
přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, splňuje tento předpoklad jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či 
členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, splňuje tento předpoklad jak tato právnická osoba, 
tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, splňuje tento předpoklad 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 
splňuje uchazeč jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 
trestného činu; jde-li o právnickou osobu, splňuje tuto podmínku jak tato právnická osoba, tak její statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního 
orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, splňuje předpoklad podle tohoto 
písmene vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad uchazeč splňuje jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání 
či bydliště, 

c) v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 
zvláštního právního předpisu1, 

d) vůči jeho majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující2 nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) není v likvidaci, 

                                                           

1 § 49 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2 Zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 



Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 5 (celkem 26) 

f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště uchazeče, 

g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v 
zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 

h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče,  

i) nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné 
opatření podle zvláštních právních předpisů, 

j) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) mu nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle 
zvláštního právního předpisu3.  

 

 

V       dne       

 

                                                                                 
     …..…………………..………………………………………….. 
                                             podpis 

 

     jméno a příjmení:        

     funkce (titul) opravňující osobu jménem či za uchazeče jednat: 

      
 
  

                                                           
3 § 5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 



Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 6 (celkem 26) 

 

 

Předlohy návrhů smluv 

Předloha návrhu smlouvy o plnění předmětu částí A a C veřejné zakázky 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky s názvem 

„AV technika pro FSS“ 

 

 

Zadavatel uchazečům níže předkládá předlohu návrhu smlouvy o plnění předmětu částí A a C veřejné zakázky 
(dále jen „předloha návrhu smlouvy“). 

Veškeré obchodní a platební podmínky, které jsou uvedeny v předloze návrhu smlouvy, musí být uchazeči 
v nabídce plně respektovány. Uchazeči nejsou oprávněni měnit či doplňovat jiná ustanovení předlohy návrhu 
smlouvy, než ta, pro která je to zadavatelem výslovně stanoveno. 

Předloha návrhu smlouvy je zpracována ve formátu dokumentu s omezenou možností úprav. Ustanovení, u 
kterých zadavatel připouští jejich úpravu, resp. požaduje jejich doplnění, jsou úpravám či doplněním odemčena. 
Tato ustanovení obsahují žlutě vyznačená pole, do nichž je možno vepisovat text.  

Návrh smlouvy předkládaný v nabídce musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.   



Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 7 (celkem 26) 

KUPNÍ SMLOUVA 

dle ustanovení § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ObchZ“) 

 

 

I.  

Smluvní strany 

 

1) Kupující: 

Název:  Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
Sídlo:  Joštova 218/10, 602 00 Brno 
Jednající:  Ing. Vojtěchem Mošťkem, tajemníkem Fakulty sociálních studií 
IČ:  00216224  
DIČ:  CZ00216224  

(dále jen „kupující“ či společně s prodávajícím také „smluvní strany“) 

 

2) Prodávající:  

Obchodní firma/název/jméno:        
Sídlo/místo podnikáni:         
Jednající/zastoupen:        
IČ:        
DIČ/VAT:        
Bankovní spojení:        

Korespondenční adresa:        

 (dále jen „prodávající“ či společně s kupujícím také „smluvní strany“) 

 

3) Kupující jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „AV technika pro FSS“ (dále jen 
„veřejná zakázka“) zadávané v souladu s § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) ve výběrovém řízení nepodléhajícím režimu ZVZ, rozhodl 
o výběru nabídky prodávajícího jakožto uchazeče o předmětnou veřejnou zakázku jako nejvhodnější 
k plnění      4 veřejné zakázky. Prodávající a kupující tak uzavírají na plnění předmětu této části 
veřejné zakázky níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále také jen „smlouva“).   

 

 

                                                           
4 Uchazeč doplní buď „Části A – Běžná AV technika“, nebo „Části C – Foto/video“, podle toho, ke které části veřejné zakázky 
nabídku podává. 



Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 8 (celkem 26) 

II.  

Předmět smlouvy 

 

1) Prodávající se zavazuje za níže uvedených podmínek dodat kupujícímu zboží a převést na něj 
vlastnické právo k tomuto zboží. Zboží je podrobně specifikováno v příloze této smlouvy, Podrobné 
technické specifikaci (dále také jen „příloha“). Kupující se zavazuje v souladu s touto smlouvou dodané 
zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

2) Prodávající prohlašuje, že: 

a) je výlučným vlastníkem zboží, 

b) zboží je nové, tzn. nikoli dříve použité, byť i repasované,  

c) zboží je ve shodě s touto smlouvou; tzn., že splňuje veškeré požadavky kupujícího stanovené touto 
smlouvou, zejména její přílohou, že nemá žádné vady, že má jakost a užitné vlastnosti prodávajícím 
popisované nebo na základě jím prováděné reklamy očekávané, popř. jakost a užitné vlastnosti pro 
zboží tohoto druhu obvyklé a že odpovídá účelu, pro které se zboží tohoto druhu obvykle používá.  

3) Závazek prodávajícího dodat zboží zahrnuje i: 

a) dopravu zboží na místo jeho dodání, 

b) předání dokladů, které jsou nutné k převzetí a k užívání zboží, kupujícímu, 

c) předání položkového soupisu dodaného zboží kupujícímu.  

 

 

III.  

Kupní cena a platební podmínky 

 

1) Kupní cena za splnění závazků prodávajícího dle této smlouvy se sjednává ve výši      ,- Kč bez daně 
z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Prodávající je oprávněn ke kupní ceně připočíst DPH ve výši 
stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZDPH“), a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2) Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit. Prodávající prohlašuje, že kupní 
cena obsahuje veškeré nutné náklady prodávajícího na veškeré dodávky a služby nezbytné pro řádné a 
včasné splnění předmětu smlouvy včetně všech nákladů souvisejících, tj. zejména náklady na pořízení 
zboží včetně nákladů na jeho výrobu, náklady na dopravu zboží do místa dodání, náklady na pojištění 
zboží, ostrahu zboží do jeho předání a převzetí, daně a poplatky spojené s dodávkou zboží vč. 
recyklačních poplatků, náklady na průvodní dokumentaci, náklady na likvidaci odpadů vzniklých při 
dodávce zboží při zohlednění veškerých rizik a vlivů během plnění předmětu smlouvy. Prodávající dále 
prohlašuje, že kupní cena je stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu 
české měny k zahraničním měnám až do doby splnění předmětu smlouvy. 



Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 9 (celkem 26) 

3) Podrobný rozpis kupní ceny ve vztahu k jednotlivým položkám a kusům zboží je uveden v příloze této 
smlouvy. 

4) Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě řádně vystavených daňových dokladů (dále také jen 
„faktury“). Prodávající je oprávněn vystavit a zaslat faktury kupujícímu poté, co bude oběma smluvními 
stranami potvrzeno řádné dodání zboží podpisem předávacího protokolu. Kupní cena bude uhrazena 
bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v článku I. této smlouvy. 

5) Splatnost faktur je 30 (slovy: třicet) dní ode dne jejich doručení kupujícímu.  

6) Prodávající je povinen vystavit samostatné faktury pro ty položky zboží, které mají společnou poznámku 
k fakturaci. Jednotlivé poznámky k fakturaci jsou uvedeny v příloze této smlouvy ve sloupci „fakturace“.  

7) Faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 26 a násl. ZDPH a náležitosti 
obchodní listiny dle § 13a ObchZ. Součástí faktur bude rovněž položkový soupis fakturovaného zboží. 

8) Kupující si vyhrazuje právo vrátit fakturu prodávajícímu bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 
požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a nová 30denní (slovy: 
třicetidenní) lhůta splatnosti bude započata po doručení faktury opravené. V tomto případě není kupující 
v prodlení s úhradou faktury. 

9) Prodávající je povinen vystavit každou fakturu ve dvou originálech.   

10) Kupující nebude poskytovat prodávajícímu zálohu. 

11) V případě, že číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené v této smlouvě nebo na vystavených 
fakturách nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 
2 písm. c) ZDPH, je kupující oprávněn uhradit prodávajícímu pouze tu část peněžitého závazku 
vyplývajícího z faktury, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu ustanovení § 109a 
ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení 
§ 106a ZDPH, použije se tohoto odstavce obdobně. 

 

 

IV.  

Podmínky plnění předmětu smlouvy 

 

1) Smluvní strany se zavazují, že budou své závazky plnit řádně a včas. 

2) Závazek prodávajícího dodat zboží není splněn tehdy, není-li zboží ve smluveném termínu dodáno ve 
shodě s touto smlouvou ve smyslu ustanovení čl. II. odst. 2) písm. c) této smlouvy (dále jen „ve shodě 
se smlouvou“). V tomto případě není kupující povinen zboží převzít. Smluvní strany sjednávají, že ve 
shodě se smlouvou není zboží ani tehdy, když vykazuje takové vady, které by samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebránily řádnému užívání zboží. Jestliže kupující nevyužije svoje oprávnění nepřevzít 
zboží dle tohoto odstavce, uvede do předávacího protokolu, jaké vady zboží vykazuje. Prodávajícímu 
pak vzniká odpovědnost za vady zboží se všemi důsledky vyplývajícími z této smlouvy a z obecně 
závazných právních předpisů. Prodávající je odpovědný za vady zboží se všemi důsledky i tehdy, 
převezme-li kupující zboží od prodávajícího, jako by bylo bez vad, i když se později prokáže, že zboží 
v době jeho převzetí kupujícím trpělo vadami.   



Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 10 (celkem 26) 

3) Závazek prodávajícího k dodání zboží není splněn ani tehdy, nedodal-li prodávající byť i jediný kus 
zboží ve smluveném termínu. Kupující pak převezme jen ty kusy zboží, které jsou prodávajícím řádně a 
včas dodány. S dodáním chybějících kusů zboží se prodávající dostává do prodlení. Smluvní strany pro 
tento případ sjednávají, že prodlení s dodáním byť i jediného kusu zboží má pro prodávajícího tytéž 
důsledky, jako by byl v prodlení s dodáním veškerého zboží. Kupující však může zboží, které bylo řádně 
a včas dodáno, převzít s tím, že chybějící zboží uvede do předávacího protokolu jako vadu plnění 
prodávajícího. Prodávající pak není v prodlení a vzniká mu odpovědnost za vady se všemi důsledky 
vyplývajícími z této smlouvy a z obecně závazných právních předpisů. Prodávající je odpovědný za vady 
z důvodu nedodání chybějícího zboží se všemi důsledky i tehdy, převezme-li kupující zboží od 
prodávajícího, jako by byly dodány všechny kusy zboží, i když se později prokáže, že všechny kusy 
zboží prodávajícím dodány nebyly.   

4) Prodávající i kupující jsou oprávněni navrhnout, aby bylo dodáno jiné zboží oproti specifikaci uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „jiné zboží“), a to za současného splnění následujících podmínek: 

a) i jiné zboží bude splňovat veškeré požadavky kupujícího stanovené touto smlouvou, zejména 
přílohou této smlouvy, 

b) nedojde k navýšení kupní ceny a 

c) druhá smluvní strana bude s dodáním jiného zboží souhlasit. 

5) Ohledně dodání jiného zboží ve smyslu odst. 4) tohoto článku uzavřou smluvní strany dodatek k této 
smlouvě. 

6) Kontaktními osobami na straně kupujícího jsou: 

a) Mgr. Petr Fajmon, technik ICT, tel. č. 549 49 3609, e-mail: fajmon@fss.muni.cz, 

b) Bc. Petr Barták, odborný pracovník, tel. č. 549 49 3753, e-mail: pbartak@fss.muni.cz, a 

c) Mgr. Jan Kříž, knihovník, tel. č. 549 49 4112, e-mail: jkriz@fss.muni.cz. 

7) Kontaktními osobami na straně prodávajícího jsou: 

a)      , tel. č.      , e-mail      , a 

b)      , tel. č.      , e-mail      . 

 

 

V.   

Termín a místo dodání zboží  

 

1) Prodávající se zavazuje zboží dodat kupujícímu do 45 (slovy: čtyřicetipěti) dnů ode dne uzavření 
smlouvy. 

2) Prodávající je povinen písemně informovat kontaktní osobu kupujícího o termínu, ve kterém zboží dodá, 
a to alespoň 3 (slovy: tři) pracovní dny před jeho dodáním. Nesplní-li prodávající tuto povinnost, není 
kupující povinen toto zboží převzít. 



Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 11 (celkem 26) 

3) Připadne-li termín dodání zboží na sobotu, neděli nebo svátek, přesouvá se na nejblíže následující 
pracovní den. Nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak, platí, že dodání zboží 
proběhne v době od 10:00 do 16:00.  

4) Zboží bude dodáno na adresu sídla kupujícího. 

5) Zboží se považuje za dodané jeho převzetím kupujícím. Osobami oprávněnými k převzetí zboží za 
kupujícího jsou kontaktní osoby kupujícího, příp. jiná osoba, která prokáže, že byla k převzetí zboží 
kupujícím písemně pověřena. 

6) Prodlení prodávajícího s dodáním zboží se považuje za podstatné porušení smlouvy ve smyslu 
ustanovení § 345 odst. 2 ObchZ. 

7) O převzetí zboží kupujícím je prodávající povinen vyhotovit předávací protokol, který bude obsahovat: 

a) identifikační údaje kupujícího včetně DIČ, 

b) identifikační údaje prodávajícího v rozsahu požadovaném § 13a ObchZ včetně DIČ, 

c) položkový soupis dodaného zboží, 

d) prohlášení kupujícího, že dodané zboží přebírá, 

e) datum podpisu předávacího protokolu, 

f) event. popis vad převzatého zboží, resp. uvedení chybějícího zboží, a nárok, jaký z titulu 
odpovědnosti prodávajícího za vady zboží kupující uplatňuje, 

g) podpisy osob oprávněných k předání zboží za prodávajícího a k jeho převzetí za kupujícího.   

8) Den převzetí zboží kupujícím je současně dnem uskutečnění zdanitelného plnění.  

 

 

VI.   

Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 

 

1) Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. 

2) Nebezpečí vzniku škody na zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. Tato skutečnost nezbavuje 
prodávajícího odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vad zboží.  

 

 

VII.  

Kontrola plnění smlouvy 

 

1) Kupující je oprávněn kontrolovat plnění smlouvy prodávajícím, a to kdykoli v průběhu jejího plnění. 
Prodávající je k tomu povinen poskytnout kupujícímu nezbytnou součinnost.  



Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 12 (celkem 26) 

2) Zjistí-li kupující, že prodávající neplní své povinnosti v souladu s touto smlouvou, je kupující oprávněn 
dožadovat se toho, aby se prodávající zdržel dalšího porušování povinností stanovených touto 
smlouvou a provedl veškerá nezbytná a vhodná opatření k tomu, aby byly nepříznivé důsledky jednání 
prodávajícího odstraněny, a pokud dosud nenastaly, aby jim mohlo být předejito. 

3) Prodávají je povinen strpět kontrolu dodaného zboží při jeho předání kupujícímu. 

 

 

VIII.  

Odpovědnost za vady 

 

1) Prodávající se zavazuje, že zboží bude při jeho předání kupujícímu ve shodě s kupní smlouvou a že ve 
shodě s kupní smlouvou bude i po dobu trvání záruční doby. Projeví-li se opak, má zboží vady. 
Ustanovení čl. IV. odst. 2) a 3) smlouvy tím nejsou dotčena. 

2) Prodávající poskytuje za jakost zboží záruku v trvání 24 (slovy: dvacetčtyři) měsíců. Záruční doba běží 
ode dne převzetí zboží kupujícím. 

3) Zjistí-li kupující na zboží v průběhu záruční doby vady, oznámí to prodávajícímu (dále také jen 
„reklamace“). Smluvní strany sjednávají, že kupující je oprávněn reklamovat vady zboží kdykoli po jejich 
zjištění v průběhu záruční doby. Smluvní strany dále sjednávají, že i reklamace odeslaná poslední den 
záruční doby se považuje za včas uplatněnou. V reklamaci kupující uvede alespoň: 

a) identifikační údaje kupujícího, 

b) identifikační údaje prodávajícího, 

c) identifikaci smlouvy, ke které se reklamace vztahuje, 

d) identifikaci zboží, které vykazuje vady, 

e) popis vykazovaných vad a 

f) nárok, jaký z titulu odpovědnosti prodávajícího za vady zboží uplatňuje. 

Prodávající se zavazuje přijímat reklamace zejména na e-mailové adrese, příp. na telefonním čísle, 
které jsou uvedeny u kterékoli kontaktní osoby prodávajícího dle čl. IV. odst. 7) smlouvy. 

4) Dojde-li vznikem či existencí vady na zboží v rámci záruční doby k podstatnému porušení smlouvy ve 
smyslu ustanovení § 345 odst. 2 ObchZ, plynou kupujícímu z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží 
zejména tyto nároky: 

a) požadovat bezplatné odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné či dodáním 
chybějícího zboží a požadovat bezplatné odstranění právních vad, 

b) požadovat bezplatné odstranění vad opravou zboží, jestliže vady jsou opravitelné, 

c) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny nebo 

d) odstoupit od smlouvy. 



Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 13 (celkem 26) 

Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterýkoliv z uvedených nároků dle svého uvážení, případně zvolit 
a uplatnit kombinaci nároků. Smluvní strany sjednávají, že porušení smlouvy je podstatné zejména 
tehdy, není-li zboží z důvodu vzniku či existence vady schopno plného provozu. 

5) Dojde-li vznikem či existencí vady na zboží v rámci záruční doby k nepodstatnému porušení smlouvy, 
plynou kupujícímu z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží zejména tyto nároky: 

a) požadovat bezplatné odstranění vad dodáním chybějícího zboží, 

b) požadovat bezplatné odstranění vad opravou zboží nebo 

c) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny. 

Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterýkoliv z uvedených nároků dle svého uvážení, případně zvolit 
a uplatnit kombinaci nároků. 

6) Došlo-li vznikem či existencí vad na zboží u jednoho totožného kusu zboží v průběhu záruční doby 3x 
(slovy: třikrát), byť k nepodstatnému, porušení smlouvy, a to i přes to, že zboží bylo opraveno, příp. že 
bylo dodáno náhradní zboží, je kupující oprávněn v souvislosti se vznikem či existencí 3. (slovy: třetí) a 
každé následující vady na zboží uplatnit rovněž nároky uvedené v odst. 4) tohoto článku. 

7) Došlo-li vznikem či existencí vad na zboží v rámci záruční doby 5x (slovy: pětkrát), byť 
k nepodstatnému, porušení smlouvy, je kupující oprávněn v souvislosti se vznikem či existencí 5. (slovy: 
páté) a každé následující vady na zboží uplatnit rovněž nároky uvedené v odst. 4) tohoto článku. 

8) Uplatnění nároků dle odst. 4) a 5) tohoto článku kupujícím jakož i jejich vykonání ze strany prodávajícího 
není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty kupujícího prodávajícímu, příp. jiné 
osobě. 

9) Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv z 
odpovědnosti za vady. 

10) V případě, že kupující neuvede při reklamaci vad zboží, jak mají být vady zboží odstraněny, má se za to, 
že u opravitelných vad požaduje opravu zboží a u neopravitelných vad dodání náhradního zboží. 

11) Lhůty pro odstranění vad zboží 

a) Prodávající se zavazuje, že s odstraňováním vad dle odst. 4) tohoto článku započne následující 
pracovní den po jejich reklamaci. Odstraňování ostatních reklamovaných vad bude zahájeno 
bezodkladně po jejich reklamaci. 

b) Reklamovanou vadu dle odst. 4) tohoto článku se prodávající zavazuje bezplatně odstranit 
v souladu s uplatněným nárokem kupujícího bezodkladně, nejpozději do 20 (slovy: dvaceti) dnů ode 
dne doručení reklamace.  

c) Ostatní reklamované vady se prodávající zavazuje odstranit v souladu s uplatněným nárokem 
kupujícího bezodkladně, nejpozději do 30 (slovy: třiceti) dnů ode dne doručení reklamace. 

12) Přerušení a stavení běhu záruční doby 

a) Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vady se do záruční doby 
příslušného kusu zboží nepočítá. Prodávající je povinen vydat kupujícímu potvrzení o tom, kdy 
právo z odpovědnosti za vady uplatnil, jakož i o tom, kdy byla vada zboží odstraněna. 



Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 14 (celkem 26) 

b) Je-li vada odstraněna dodáním náhradního zboží, začne 24měsíční (slovy: dvacetičtyřměsíční) 
záruční doba náhradního zboží běžet ode dne jeho převzetí kupujícím. 

13) Je-li prodávající s odstraněním vady v prodlení alespoň o 15 (slovy: patnáct) dní, má kupující právo na 
dodání náhradního zboží za zboží vadné. Dodání náhradního zboží je v takovém případě prodávající 
povinen provést do 10 dnů ode dne, kdy k tomu byl kupujícím vyzván. Neprovede-li prodávající výměnu 
zboží v této lhůtě, je kupující oprávněn od smlouvy ve vztahu k vadnému kusu zboží odstoupit.      

14) Má-li podle této smlouvy kupující nárok na odstranění vad zboží jeho opravou, zavazuje se prodávající, 
že zboží po opravě bude opět ve shodě se smlouvou. V opačném případě se má za to, že vada zboží 
odstraněna nebyla. 

15) Má-li podle této smlouvy kupující nárok na odstranění vad zboží dodáním náhradního zboží za zboží 
vadné, zavazuje se prodávající, že náhradní zboží bude ve shodě se smlouvou. V opačném případě se 
má za to, že vada zboží odstraněna nebyla. Vlastnické právo k náhradnímu zboží jakož i nebezpečí 
vzniku škody na náhradním zboží přechází na kupujícího převzetím náhradního zboží. Tato skutečnost 
nezbavuje prodávajícího odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vad zboží. 

16) Prodávající se zavazuje, že při odstraňování vad poskytne kupujícímu veškerou potřebnou součinnost 
pro to, aby byly vady v souladu s touto smlouvou řádně a včas odstraněny. Nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak, prodávající je povinen zejména: 

a) zboží, jehož vada má být odstraněna opravou, převzít k opravě v sídle kupujícího, a po provedení 
opravy opravené zboží opět v sídle kupujícího předat kupujícímu, 

b) v případě výměny zboží dodat náhradní zboží do sídla kupujícího,  

c) v případě dodání chybějícího zboží dodat takové zboží do sídla kupujícího.  

17) Smluvní strany sjednávají, že převzetí vadného zboží k odstranění vad a následně předání zboží, jehož 
vady byly odstraněny, proběhne vždy v pracovní dny v době od 10:00 do 16:00, nebude-li mezi nimi 
dohodnuto jinak. 

18) O odstranění reklamovaných vad zboží sepíše prodávající s kupujícím protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vad zboží a uvede skutečnosti dle ustanovení odst. 12) písm. a) a b) tohoto článku. Smluvní 
strany sjednávají, není-li výslovně v této smlouvě stanoveno jinak, že vady se pokládají za odstraněné 
dnem podpisu protokolu o odstranění vad zboží. 

19) Uplatněním práv z odpovědnosti za vady zboží není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody. 

20) Ustanovení tohoto článku se užijí obdobně i v případě, kdy kupující v souladu s ustanoveními čl. IV. 
odst. 2) nebo odst. 3) této smlouvy uvede při převzetí zboží do předávacího protokolu, že zboží, resp. 
plnění prodávajícího, vykazuje vady. 

 

 

IX.  

Smluvní pokuty a náhrada škody 

 



Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 15 (celkem 26) 

1) V případě nedodržení dohodnutého termínu dodání zboží dle ustanovení čl. V. odst. 1) této smlouvy se 
prodávající zavazuje kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: nulacelápětsetin 
procenta) z kupní ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

2) V případě nedodržení dohodnutého termínu odstranění vady zboží ve smyslu ustanovení čl. VIII. odst. 
11) této smlouvy se prodávající zavazuje kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,01 % (slovy: 
nulacelájednasetina procenta) z kupní ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení. 

3) V případě nedodržení dohodnutého termínu dodání náhradního zboží za zboží vadné ve smyslu 
ustanovení čl. VIII. odst. 13) této smlouvy se prodávající zavazuje kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 0,01 % (slovy: nulacelájednasetina procenta) z kupní ceny včetně DPH za každý započatý den 
prodlení. Nárok na smluvní pokutu dle odst. 2) tohoto čl. tím není dotčen.  

4) V případě prodlení s úhradou peněžitého plnění se kupující zavazuje prodávajícímu zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky, a to za každý započatý den prodlení. 

5) V případě prodlení zapříčiněného okolnostmi vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 374 ObchZ, ať už 
na straně prodávajícího nebo kupujícího, závazek hradit smluvní pokutu nevzniká.  

6) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vznikl nárok.   

7) Kupující je oprávněn započíst smluvní pokutu oproti kupní ceně ve formě srážky z této ceny. 

8) Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno oprávnění kupujícího požadovat náhradu škody 
způsobenou porušením povinnosti ze strany prodávajícího, které je zajištěno smluvní pokutou. 

 

 

X.  

Ostatní ujednání 

 

1) Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha, Podrobná technická specifikace. Smluvní strany 
sjednávají, že v případě jakýchkoli nesrovnalostí či kontradikcí mezi zněním smlouvy a zněním přílohy je 
rozhodující znění smlouvy. 

2) V případě částečného odstoupení od této smlouvy zaniká smlouva pouze v rozsahu, který odpovídá 
částečnému plnění, k němuž se odstoupení od smlouvy vztahuje. Ve zbývajícím rozsahu nejsou 
závazky smluvních stran částečným odstoupením od smlouvy dotčeny. 

3) Odstoupením od smlouvy, a to ani částečným, nezaniká právo kupujícího na smluvní pokutu, právo na 
náhradu škody ani dohoda stran o místní příslušnosti soudu.  

4) Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající v nabídce podané do výběrového 
řízení k veřejné zakázce uvedl informace nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto výběrového řízení. 

5) Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. 



Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 16 (celkem 26) 

6) Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech údajích finančního, obchodního a právního 
charakteru týkajících se kupujícího, se kterými byl seznámen v rámci vzájemné spolupráce s kupujícím, 
nebo které získal či měl z titulu vzájemné spolupráce k dispozici. 

7) Prodávající se zavazuje k dodržování pravidel publicity v rozsahu požadovaném zejména Příručkou pro 
příjemce finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Manuálem 
vizuální identity a nařízením komise (ES) č. 1828/2006. Kupující prohlašuje, že za tímto účelem 
poskytne prodávajícímu nezbytnou součinnost, bude-li o ni ze strany prodávajícího požádán. 

8) Prodávající se za podmínek stanovených touto smlouvou v souladu s pokyny kupujícího a při vynaložení 
veškeré potřebné odborné péče zavazuje: 

a) archivovat do 31. 12. 2025 veškeré písemnosti zhotovené v souvislosti s plněním této smlouvy a 
kdykoli po tuto dobu kupujícímu umožnit přístup k těmto archivovaným písemnostem; 

b) jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. je tak povinen umožnit 
subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu či projektů, z jehož, resp. z jejichž prostředků je 
pořízení zboží hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s plnění této smlouvy, a to po dobu 
danou právními předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů), nejméně však do roku 2025. Tato povinnost se týká vedle této smlouvy rovněž nabídky 
podané do výběrového řízení ke shora zmíněné veřejné zakázce a souvisejících dokumentů, i když 
podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované 
skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené zvláštními právními předpisy 
(např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů). Prodávající prohlašuje, že obdobnou povinností smluvně zaváže také své 
případné subdodavatele, kteří se na plnění této smlouvy budou podílet;  

c) strpět případné uveřejnění této smlouvy včetně případných dodatků kupujícím podle § 147a ZVZ.    

 

 
XI.  

Závěrečná ustanovení 

 

1) Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 262 odst. 1 a násl. ObchZ dohodly, že tato smlouva 
podléhá režimu ObchZ. 

2) Všechny změny, úpravy nebo doplňky k této smlouvě vyžadují písemnou formu očíslovaných dodatků, 
které budou tvořit nedílnou součást této smlouvy. 

3) Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

4) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi 
nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo kupující. 

5) Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

6) Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou. 



Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 17 (celkem 26) 

7) Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy, jejich závazky a práva odpovídají jejich pravé, vážné 
a svobodné vůli a že smlouvu neuzavírají v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 

V Brně dne: …………………………….. V       dne       

 

 

 

……………………………….................... 

Ing. Vojtěch Moštěk,  

tajemník Fakulty sociálních studií, 

za kupujícího 

 

 

 

 

……………………………….................... 

     ,  

     , 

za prodávajícího 

 
 
  



Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 18 (celkem 26) 

 
 
 

Předloha návrhu smlouvy o plnění předmětu části B veřejné zakázky 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky s názvem 

„AV technika pro FSS“ 

 

 

Zadavatel uchazečům níže předkládá předlohu návrhu smlouvy o plnění předmětu části B veřejné zakázky (dále 
jen „předloha návrhu smlouvy“). 

Veškeré obchodní a platební podmínky, které jsou uvedeny v předloze návrhu smlouvy, musí být uchazeči 
v nabídce plně respektovány. Uchazeči nejsou oprávněni měnit či doplňovat jiná ustanovení předlohy návrhu 
smlouvy, než ta, pro která je to zadavatelem výslovně stanoveno. 

Předloha návrhu smlouvy je zpracována ve formátu dokumentu s omezenou možností úprav. Ustanovení, u 
kterých zadavatel připouští jejich úpravu, resp. požaduje jejich doplnění, jsou úpravám či doplněním odemčena. 
Tato ustanovení obsahují žlutě vyznačená pole, do nichž je možno vepisovat text.  

Návrh smlouvy předkládaný v nabídce musí být podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 



Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 19 (celkem 26) 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ A UŽIVÁNÍ SOFTWARU 

dle ustanovení §  262 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ObchZ“) 

 

 

I.  
Smluvní strany 

 

1) Objednatel: 
Název:  Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií 
Sídlo:  Joštova 218/10, 602 00 Brno 
Jednající:  Ing. Vojtěchem Mošťkem, tajemníkem Fakulty sociálních studií 
IČ:  00216224  
DIČ:  CZ00216224  

(dále jen „objednatel“ či společně s dodavatelem jako „smluvní strany“) 

 

2) Dodavatel:  
Obchodní firma/název/jméno:        
Sídlo/místo podnikáni:         
Jednající/zastoupen:        
IČ:        
DIČ/VAT:        
Bankovní spojení:        

Korespondenční adresa:        

(dále jen „dodavatel“ či společně s objednatelem jako „smluvní strany“) 

 

3) Objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „AV technika pro FSS“ (dále 
jen „veřejná zakázka“) zadávané v souladu s § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), ve výběrovém řízení nepodléhajícím režimu 
ZVZ, rozhodl o výběru nabídky dodavatele jakožto uchazeče o předmětnou veřejnou zakázku jako 
nejvhodnější k plnění Části B – Software. Dodavatel a objednatel tak uzavírají na plnění předmětu této 
části veřejné zakázky níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí a užívání softwaru 
(dále také jen „smlouva“). 

 

 

II.  
Účel smlouvy 

 

Účelem smlouvy je získání a zpřístupnění softwaru pro studenty a akademické i neakademické pracovníky 
objednatele, kteří jej budou využívat pro svoji činnost u objednatele, a tím zvýšit efektivitu této jejich činnosti.  



Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 20 (celkem 26) 

III.  
Předmět smlouvy 

 

1) Dodavatel se zavazuje za níže uvedených podmínek poskytnout objednateli software, jehož podrobná 
specifikace je uvedena v příloze této smlouvy (dále také jen „software“), tak, aby objednatel mohl 
software řádně užívat. Objednatel se zavazuje dodavateli za splnění závazků dle této smlouvy zaplatit 
odměnu.  

2) Závazkem dodavatele poskytnout software se rozumí: 

a) předání softwaru na hmotném nosiči dat objednateli v sídle objednatele, 

b) zpřístupnění softwaru objednateli prostřednictvím sítě internet, 

c) jakékoli jiné poskytnutí softwaru tak, aby jej objednatel mohl užívat, 

d) předání dokladů a informací, které jsou nutné k převzetí či užívání softwaru, objednateli, 

3) Závazkem dodavatele poskytnout software se dále rozumí: 

a) poskytnutí oprávnění k výkonu práva užít software ve smyslu ustanovení § 46 a násl. zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu a způsobem 
popsanými níže (dále jen „licence“), je-li dodavatel autorem softwaru, příp. je-li dodavatel oprávněn 
autorem softwaru, příp. jinou oprávněnou osobou, k poskytnutí licence, nebo 

b) zprostředkování poskytnutí licence objednateli autorem software, příp. jinou oprávněnou osobou, 

tak, aby objednatel mohl software řádně užívat. 

4) Dodavatel prohlašuje, že software je ve shodě s touto smlouvou; tzn., že splňuje veškeré požadavky 
objednatele stanovené touto smlouvou, zejména její přílohou, že nemá žádné vady, že má jakost a 
užitné vlastnosti dodavatelem popisované nebo na základě jím prováděné reklamy očekávané, popř. 
jakost a užitné vlastnosti pro software tohoto druhu obvyklé a že odpovídá účelu smlouvy popsanému 
v čl. II. smlouvy, příp. účelu, pro který se software tohoto druhu obvykle používá. 

5) Licence k softwaru bude objednateli poskytnuta bezúplatně, a to jako nevýhradní k takovým způsobům 
užití softwaru a v takovém rozsahu, aby byl naplněn účel smlouvy dle čl. II této smlouvy. 

 

 

IV.  
Lhůta a místo plnění 

 

1) Dodavatel se zavazuje poskytnout objednateli software do 1 (slovy: jednoho) týdne ode dne uzavření 
smlouvy. Prodlení dodavatele s poskytnutím softwaru se považuje za podstatné porušení smlouvy. 

2) Poskytnutí softwaru je současně výzvou dodavatele k převzetí softwaru objednatelem. Objednatel se 
zavazuje software po jeho poskytnutí od dodavatele převzít. Osobami oprávněnými k převzetí softwaru 



Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 21 (celkem 26) 

jménem objednatele jsou kontaktní osoby objednatele, příp. jiná osoba, která prokáže, že byla k převzetí 
softwaru objednatelem písemně pověřena. 

3) Závazek poskytnout software bude splněn na adrese sídla objednatele. 

 

 

V.  
Odměna a platební podmínky 

 

1) Odměna se sjednává ve výši      ,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Dodavatel je 
oprávněn k odměně připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a to ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

2) Odměna je smluvními stranami sjednána jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná. 

3) Dodavatel prohlašuje, že odměna zahrnuje veškeré jeho náklady na splnění všech jeho závazků dle této 
smlouvy. Odměna tak zahrnuje zejména náklady na veškeré dodávky a služby nezbytné pro řádné a 
včasné splnění závazku poskytnout software včetně všech nákladů souvisejících. 

4) Dodavatel dále prohlašuje, že v odměně jsou rovněž zohledněny veškerá rizika a vlivy během plnění 
závazků dle této smlouvy a že odměna je stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně 
vývoje měnových kurzů až do doby splnění závazků dodavatele dle této smlouvy. 

5) Odměna bude objednatelem uhrazena na základě řádně vystavených daňových dokladů (dále také jen 
„faktury“). Dodavatel je oprávněn vystavit a zaslat faktury objednateli poté, co splní závazek k poskytnutí 
softwaru. Odměna bude uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet dodavatele uvedený v 
článku I. této smlouvy. 

6) Splatnost faktur je 30 dní (slovy: třicet) dní ode dne jejich doručení objednateli.  

7) Dodavatel je povinen vystavit samostatné faktury pro ty položky softwaru, které mají společnou 
poznámku k fakturaci. Jednotlivé poznámky k fakturaci jsou uvedeny v příloze této smlouvy ve sloupci 
„fakturace“.  

8) Faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 26 a násl. ZDPH a náležitosti 
obchodní listiny dle § 13a ObchZ. 

9) Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu dodavateli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 
požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a nová 30denní (slovy: 
třicetidenní) lhůta splatnosti bude započata po doručení faktury opravené. V tomto případě není 
objednatel v prodlení s úhradou faktury. 

10) Dodavatel je povinen vystavit každou fakturu ve dvou originálech.   

11) Objednatel nebude poskytovat dodavateli zálohu. 

12) V případě, že číslo bankovního účtu dodavatele uvedené v této smlouvě nebo na vystavených fakturách 
nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) 



Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 22 (celkem 26) 

ZDPH, je objednatel oprávněn uhradit dodavateli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího 
z faktury, jež odpovídá výši základu daně, a zbylou část pak ve smyslu ustanovení § 109a ZDPH uhradit 
přímo správci daně. Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a ZDPH, 
použije se tohoto odstavce obdobně. 

 
 

VI.  
Záruka za jakost softwaru 

 

1) Dodavatel se zavazuje, že si software zachová za níže vymezených podmínek vlastnosti, které jsou 
popsány v příloze této smlouvy, a dále pro něj obvyklé vlastnosti. Dodavatel se rovněž zavazuje, že 
software bude způsobilý k užití k účelu dle čl. II této smlouvy, a dále rovněž k účelu obvyklému a 
předpokládanému. 

2) Dodavatel odpovídá za vady, jež má software v době jeho poskytnutí, a dále odpovídá za vady softwaru 
zjištěné v záruční době. 

3) Záruční doba poskytnutá dodavatelem za jakost softwaru činí 24 (slovy: dvacetčtyři) měsíců a běží ode 
dne jeho poskytnutí. 

4) Zjistí-li objednatel na softwaru v průběhu záruční doby vady, oznámí to dodavateli (dále také jen 
„reklamace“). Smluvní strany sjednávají, že objednatel je oprávněn reklamovat vady softwaru kdykoli po 
jejich zjištění v průběhu záruční doby. Smluvní strany dále sjednávají, že i reklamace odeslaná poslední 
den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. V reklamaci objednatel uvede alespoň: 

a) identifikační údaje objednatele, 

b) identifikační údaje dodavatele, 

c) identifikaci smlouvy, ke které se reklamace vztahuje, 

d) identifikaci softwaru, který vykazuje vady, 

e) popis vykazovaných vad a 

f) nárok, jaký z titulu odpovědnosti dodavatele za vady softwaru uplatňuje. 

5) V rámci záruční doby plynou objednateli z odpovědnosti dodavatele za vady softwaru tyto nároky: 

a) požadovat bezplatné odstranění vad dodáním náhradního softwaru za software vadný či dodání 
chybějící části softwaru a požadovat bezplatné odstranění právních vad, 

b) požadovat bezplatné odstranění vad opravou softwaru, jestliže vady jsou opravitelné, 

c) požadovat přiměřenou slevu z odměny nebo 

d) odstoupit od smlouvy. 

Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterýkoliv z uvedených nároků dle svého uvážení, případně 
zvolit a uplatnit kombinaci nároků. Uplatnění nároků objednatelem jakož i jejich vykonání ze strany 



Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 23 (celkem 26) 

dodavatele není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty objednatele dodavateli, 
příp. jiné osobě. 

6) Objednatel má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv z 
odpovědnosti za vady. 

 

 

VII.  
Smluvní pokuty 

 

1) V případě nedodržení dohodnutého termínu poskytnutí softwaru se dodavatel objednateli zavazuje 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z odměny včetně DPH, a to za každý započatý den prodlení. Tím 
není dotčeno oprávnění objednatele požadovat náhradu škody způsobenou porušením povinnosti ze 
strany dodavatele, které je zajištěno smluvní pokutou. 

2) Smluvní pokuta za prodlení dodavatele s poskytnutím softwaru se stává splatnou dnem následujícím po 
dni, ve kterém na ni vznikl nárok. 

 

 

VIII.  
Odstoupení od smlouvy 

 

1) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností dodavatele 
podle této smlouvy. 

2) Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel v nabídce podané do výběrového 
řízení k veřejné zakázce uvedl informace nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto výběrového řízení. 

3) Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. 

4) V případě částečného odstoupení od této smlouvy zaniká smlouva pouze v rozsahu, který odpovídá 
částečnému plnění, k němuž se odstoupení od smlouvy vztahuje. Ve zbývajícím rozsahu nejsou 
závazky smluvních stran částečným odstoupením od smlouvy dotčeny. 

5) Odstoupením od smlouvy, a to ani částečným, nezaniká právo objednatele na smluvní pokutu, právo na 
náhradu škody ani dohoda stran o místní příslušnosti soudu. 

 

 

IX.  
Kontrola plnění smlouvy 

 



Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 24 (celkem 26) 

1) Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění smlouvy dodavatelem, a to kdykoli v průběhu jejího plnění. 
Dodavatel je k tomu povinen poskytnout objednateli nezbytnou součinnost.  

2) Zjistí-li objednatel, že dodavatel neplní své povinnosti v souladu s touto smlouvou, je objednatel 
oprávněn dožadovat se toho, aby se dodavatel zdržel dalšího porušování povinností stanovených touto 
smlouvou a provedl veškerá nezbytná a vhodná opatření k tomu, aby byly nepříznivé důsledky jednání 
dodavatele odstraněny, a pokud dosud nenastaly, aby jim mohlo být předejito. 

 

 

X.  
Ostatní podmínky 

 

1) Kontaktními osobami na straně objednatele jsou: 

a) Mgr. Petr Fajmon, technik ICT, tel. č. 549 49 3609, e-mail: fajmon@fss.muni.cz, a 

b) Bc. Petr Barták, odborný pracovník, tel. č. 549 49 3753, e-mail: pbartak@fss.muni.cz. 

2) Kontaktními osobami na straně dodavatele jsou: 

a)      , tel. č.      , e-mail      , a 

b)      , tel. č.      , e-mail      . 

3) Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha, Podrobná technická specifikace. Smluvní strany 
sjednávají, že v případě jakýchkoli nesrovnalostí či kontradikcí mezi zněním smlouvy a zněním přílohy je 
rozhodující znění smlouvy. 

4) Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech údajích finančního, obchodního a právního 
charakteru týkajících se objednatele, se kterými byl seznámen v rámci vzájemné spolupráce 
s objednatelem, nebo které získal či měl z titulu vzájemné spolupráce k dispozici. 

5) Dodavatel se zavazuje k dodržování pravidel publicity v rozsahu požadovaném zejména Příručkou pro 
příjemce finanční podpory z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Manuálem 
vizuální identity a nařízením komise (ES) č. 1828/2006. Objednatel prohlašuje, že za tímto účelem 
poskytne dodavateli nezbytnou součinnost, bude-li o ni ze strany dodavatele požádán. 

6) Dodavatel se za podmínek stanovených touto smlouvou v souladu s pokyny objednatele a při 
vynaložení veškeré potřebné odborné péče zavazuje: 

a) archivovat do 31. 12. 2025 veškeré písemnosti zhotovené v souvislosti s plněním této smlouvy a 
kdykoli po tuto dobu objednateli umožnit přístup k těmto archivovaným písemnostem; 

b) jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. je tak povinen umožnit 
subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu či projektů, z jehož, resp. z jejichž prostředků je 
poskytnutí softwaru hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících s plnění této smlouvy, a to po 
dobu danou právními předpisy České republiky k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů), nejméně však do roku 2025. Tato povinnost se týká vedle této smlouvy 



Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 25 (celkem 26) 

rovněž nabídky podané do výběrového řízení ke shora zmíněné veřejné zakázce a souvisejících 
dokumentů, i když podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní 
tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené zvláštními 
právními předpisy (např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů). Dodavatel prohlašuje, že obdobnou povinností smluvně 
zaváže také své případné subdodavatele, kteří se na plnění této smlouvy budou podílet;  

c) strpět případné uveřejnění této smlouvy včetně případných dodatků objednatelem podle § 147a 
ZVZ.    

 

 
XI.  

Závěrečná ustanovení 

 

1) Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 262 odst. 1 a násl. ObchZ dohodly, že tato smlouva 
podléhá režimu ObchZ. 

2) Všechny změny, úpravy nebo doplňky k této smlouvě vyžadují písemnou formu očíslovaných dodatků, 
které budou tvořit nedílnou součást této smlouvy. 

3) Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

4) Případné rozpory se smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi 
nimi možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo objednatel. 

5) Smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

6) Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž obě smluvní strany obdrží po dvou. 

7) Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy, jejich závazky a práva odpovídají jejich pravé, vážné 
a svobodné vůli a že smlouvu neuzavírají v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

 

V Brně dne: …………………………….. V       dne       

 

 

 

……………………………….................... 

Ing. Vojtěch Moštěk,  

tajemník Fakulty sociálních studií, 

za objednatele 

 

 

 

……………………………….................... 

     ,  

     , 

za dodavatele 



Veřejná zakázka „AV technika pro FSS“ 

Přílohy zadávací dokumentace     
  Strana 26 (celkem 26) 

 
 
 
 

Podrobná technická specifikace 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky s názvem 

„AV technika pro FSS“ 

 

 

 
 

Podrobná technická specifikace předmětu jednotlivých částí veřejné zakázky je uvedena v jednotlivých listech 
samostatného .xls souboru, který je nedílnou součástí příloh zadávací dokumentace. 

 

 
 


